[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
24.04.2023                                                                                                       № 332
пгт Афанасьево

	О создании комиссии по рассмотрению документов для предоставления субсидии

В соответствии с постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа от 20.03.2023 № 214 «Об утверждении Порядка предоставления из местного бюджета субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям для возмещения части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Афанасьевского муниципального округа Кировской области супругам и несовершеннолетним детям военнослужащих»:

1. Создать комиссию по рассмотрению документов по предоставлению субсидии на возмещение части недополученных доходов, в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте, по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, в границах Афанасьевского муниципального округа Кировской области, супругам и несовершеннолетним детям военнослужащих, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению субсидии на возмещение части недополученных доходов, в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте, по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, в границах Афанасьевского муниципального округа Кировской области, супругам и несовершеннолетним детям военнослужащих, согласно приложению № 2.
          3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
	Глава Афанасьевского

муниципального округа
	    Е.М. Белёва

                                                                        Приложение № 1
                                                                         УТВЕРЖДЕН
                                                                         распоряжением администрации

                                                                         Афанасьевского муниципального
                                                                         округа
                                                                         от 24.04.2023 № 332
                                                      СОСТАВ

комиссии по предоставлению субсидии
	ТУТЫНИНА
Людмила Владимировна

	-
	Заместитель главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальник финансового управления, председатель комиссии

	ХАРИН
Виталий Васильевич
	-
	Заместитель главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения, заместитель председателя комиссии

	ЛУЧНИКОВА

Ксения Александровна
	-
	Ведущий специалист по жизнеобеспечению, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	БАЖЕНОВА

Ольга Леонидовна
	-
	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер

	ВАРАНКИНА

Наталья Афанасьевна
	-

	Заведующий отделом по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства

	НЕКРАСОВА
Наталья Геррадьевна
	-
	Заведующий отделом правовой работы и муниципальных закупок

_________________
                                                                           Приложение № 2
                                                                           УТВЕРЖДЕНО
                                                                           распоряжением администрации
                                                                           Афанасьевского муниципального

                                                                           округа
                                                                           от 24.04.2023 № 332
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предоставлению субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям для возмещения части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Афанасьевского муниципального округа Кировской области супругам и несовершеннолетним детям военнослужащих
                                      1. Общие положения

1.1. Комиссия по предоставлению субсидии на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Афанасьевского муниципального округа Кировской области супругам и несовершеннолетним детям военнослужащих (далее - комиссия) создается в целях обеспечения эффективного расходования средств бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области (далее – бюджет округа) в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Афанасьевского муниципального округа Кировской области супругам и несовершеннолетним детям военнослужащих, утвержденным постановлением администрации Афанасьевского округа от 20.03.2023 № 214.
1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется федеральным законодательством, законами и иными нормативными правовыми актами Кировской области, нормативными правовыми актами муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, а также настоящим Положением (далее - Положение).
                                2. Задачи и функции комиссии

2.1. Задачи комиссии:

2.1.1. Обеспечение объективности оценки документов, представленных пассажироперевозчиками, претендующими на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета округа.

2.2. Функции комиссии:

2.2.1. Рассмотрение и оценка документов, представленных пассажироперевозчиками, претендующими на получение субсидий за счет средств бюджета округа.
2.2.2. Принятие решения о предоставлении субсидии и о заключении соглашения или об отказе в предоставлении субсидии.
2.2.3. Оформление, утверждение протокола заседания комиссии по результатам рассмотрения документов.

2.2.4. Проведение проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий перевозчикам, являющимися получателями субсидий, в соответствии с заключенными Соглашениями.
                                          3. Состав комиссии

3.1. Персональный состав комиссии утверждается распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа.

3.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии.

3.3. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии, в отсутствие председателя комиссии руководство осуществляет заместитель председателя комиссии.
3.4. Председатель комиссии:

3.4.1. Руководит работой комиссии, ведет заседания.

3.4.2. Подписывает от имени комиссии документы по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

3.5. Секретарь комиссии:

3.5.1. Обеспечивает ведение протоколов заседаний.

3.5.2. Оповещает членов комиссии о дне заседания комиссии и предлагаемых к рассмотрению вопросах.

3.5.3. Организует документооборот, контроль за выполнением решений комиссии и поручений председателя комиссии.

                                4. Организация работы комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с основными функциями, определенными настоящим Положением.

4.2. Организационной формой деятельности комиссии являются заседания комиссии.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости с учетом поступления документов от уполномоченного органа по инициативе председателя комиссии.

4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют более половины ее членов.

4.4. Комиссия рассматривает документы, представленные заявителями на получение субсидии в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области для на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Афанасьевского муниципального округа Кировской области супругам и несовершеннолетним детям военнослужащих.

По итогам рассмотрения, Комиссия принимает решение о предоставлении субсидии и о заключении соглашения или об отказе в предоставлении субсидии и в заключении соглашения.

4.5. В случае если не представляется возможным в ходе одного заседания оценить документы и заключения, комиссия может перенести заседание для их более подробного изучения, но не более чем на 1 рабочий день.

4.6. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов при голосовании голос председателя комиссии является решающим.

Решение комиссии оформляется соответствующим протоколом, который подписывается председателем комиссии, секретарем и членами комиссии и направляется в уполномоченный орган.

_____________________
24.04.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G627.doc